



MINISTERSTWO ROLNICTWA I ROZWOJU WSI
DEPARTAMENT ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH

00-930 Warszawa, ul. Wspólna 30, tel.: (22) 623-18-42, fax.: (22) 623-20-51

Warszawa, dnia 3 października 2011 r.

ROWwl-ss-504-140/11(4678)

Urząd Marszałkowski w Łodzi
Biuro Podawcze

Data wpływu: 2011-10-06 Godzina wpływu: 8-13

Ilość załączników:

Podpis przyjmującego: *LB*

Pan
Paweł Czyszczoń
Dyrektor Wydziału
Rozwoju Obszarów Wiejskich
Urząd Marszałkowski
Województwa Dolnośląskiego
Wybrzeże Słowackiego 12-14,
50-411 Wrocław

*P. Insp. P. Kisiel
wszystcy
stawa
sieć
06.10.2011r Oklady*

Dotyczy: możliwości przyznania pomocy na operację w części inwestycyjną osobie fizycznej, zarządzającej w ramach pracy zawodowej nieruchomością, na której będzie realizowana inwestycja.

Departament Funduszu Rozwoju
Obszarów Wiejskich

Data wpływu: 06.10.2011

Ilość załączników: *6692*

Szanowny Panie Dyrektorze,

W odpowiedzi na pismo znak UM01-6930-UM0140888/11 w sprawie przyznania pomocy na mały projekt realizowany w ramach działania *Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju* PROW 2007-2013, Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi przekazuje następujące informacje.

Z przesłanego pisma wynika, że osoba fizyczna złożyła wniosek o dofinansowanie operacji polegającej na organizacji festynu rodzinnego dla rodzin dzieci uczęszczających do przedszkola gminnego. Program festynu obejmuje część artystyczną, ognisko integracyjne oraz prace związane z zagospodarowaniem przestrzeni publicznej (prace porządkowe oraz montaż elementów małej architektury oraz sadzenie roślin wieloletnich), przy czym wnioskodawca jest dyrektorem tego przedszkola, a nieruchomość, na której będzie realizowana część inwestycyjna operacji jest własnością gminy, sąsiaduje z przedszkolem. Zgodnie z wnioskiem, celem ogólnym operacji jest „ochrona środowiska przyrodniczego, kulturowego oraz ładu przestrzennego”, a celem szczegółowym „pielęgnowanie dziedzictwa kulturowego i tradycji regionu”. Wątpliwości samorządu budzi jedynie możliwość realizacji powyższej operacji przez osobę fizyczną będącą jednocześnie dyrektorem przedszkola gminnego.


W opinii MRiRW, dokonując oceny ww. wniosku o przyznanie pomocy należy dołożyć wszelkich starań, aby ww. ocena była zgodna z przepisem art. 4 ust. 8 rozporządzenia Komisji (UE) nr 65/2011 z dnia 27 stycznia 2011 r. ustanawiającego szczegółowe zasady wykonania rozporządzenia Rady (WE) nr 1698/2005 w odniesieniu do wprowadzenia procedur i kontroli oraz do zasady wzajemnej zgodności w zakresie środków wsparcia rozwoju obszarów wiejskich (Dz. Urz. UE L 25 z 28.1.2011, str. 8).

Ponadto informujemy, że zarówno rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 lipca 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach działania „*Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju*” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 (Dz. U. Nr 138, poz. 868, z późn. zm.), jak i ustawa z dnia 7 marca 2007 r. *o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich* (Dz. U. Nr 64, poz. 427, z późn. zm.) nie zawierają przepisów, na podstawie których samorząd województwa mógłby odmówić przyznania pomocy osobie fizycznej, która pełni funkcje dyrektora przedszkola, którego organizatorem jest podmiot będący jednocześnie właścicielem nieruchomości, na której będzie realizowana operacja.

Dokonując weryfikacji niniejszego wniosku należy zwrócić uwagę, czy Wnioskodawca przedstawił dokument potwierdzający udzielenie zgody właściciela nieruchomości na realizację tej operacji oraz dokument potwierdzający prawo do dysponowania przez Wnioskodawcę tą nieruchomością przez okres związania celem.

Należy jednak stwierdzić, że stanowisko MRiRW ma charakter wyłącznie generalny, dotyczący interpretacji przepisów, a nie rozstrzygający konkretną sprawę. Natomiast każda operacja powinna być rozpatrywana indywidualnie, a samorząd województwa, będący podmiotem wdrażającym ww. działanie w zakresie małych projektów, powinien podejmować decyzję w sprawie przyznania pomocy w oparciu o całość dostępnej dokumentacji, biorąc pod uwagę wszelkie okoliczności zaistniałe w danej sprawie.

Z poważaniem

DYREKTOR
Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich

Edyta Wieczorkiewicz-Dudek

Do wiadomości:

– wg rozdzielnika